
  

 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

18.12.2025.         sēdes protokols Nr. 19., 13. p.  

LĒMUMS Nr. 2025/722 

Par Aizkraukles novada teritorijas plānojuma 1.0 redakcijas un Vides pārskata projekta 

nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

 

Aizkraukles novada dome 2023. gada 16. martā pieņēma lēmumu Nr.8 (protokols Nr.4,  4. p.) 

“Par Aizkraukles novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu”, lemjot par jauna Aizkraukles 

novada teritorijas plānojuma izstrādi un apstiprinot darba uzdevumu.  

Teritorijas plānojuma izstrādes mērķis - nodrošināt vienotu prasību noteikšanu Aizkraukles 

novada teritorijas izmantošanai un apbūvei, nosakot priekšnoteikumus vides kvalitātes 

paaugstināšanai, ilgtspējīgai, efektīvai un racionālai teritorijas un citu resursu izmantošanai, 

mērķtiecīgai un līdzsvarotai ekonomikas attīstībai, pamatojoties uz Aizkraukles  novada  

ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2021. – 2034. gadam  noteikto  telpiskās attīstības perspektīvu, 

Aizkraukles novada attīstības programmā  2021.–2028. gadam noteiktos mērķus un ievērojot 

Attīstības plānošanas sistēmas likumā un Teritorijas attīstības plānošanas likumā nostiprinātos 

teritorijas attīstības plānošanas principus. 

Teritorijas plānojumu izstrādā saskaņā ar nacionālā un reģionālā līmeņa teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem, Aizkraukles novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju, ņemot vērā 

normatīvajos aktos par teritorijas plānošanu, izmantošanu un apbūvi noteiktās prasības, kā arī 

izvērtējot blakus esošo novadu – Bauskas, Jēkabpils, Ogres un Madonas novada pašvaldību 

plānošanas dokumentus. 

Teritorijas plānojuma 1.0  redakcijā ietilpst: paskaidrojuma raksts, grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi. 

Vides pārraudzības valsts birojs 2023. gada 9. jūnijā ir pieņēmis lēmumu Nr. 4-02/42/2023 

“Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu”, kas nosaka piemērot 

stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru Aizkraukles novada teritorijas plānojumam. 

SIA “Bonfire” veica Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru un izstrādāja Vides 

pārskatu teritorijas plānojumam.  

Pamatojoties uz Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 15. punktu un 4. 

panta trešo daļu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 4. pantu, 12. panta pirmo daļu, 23. pantu, 

likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 4. pantu, 23.2 pantu, 23.3 pantu, Ministru kabineta 2014. 

gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 3., 16., 82., 83., 84. un 85. punktu, Ministru kabineta 2004. gada 23. marta 

noteikumu Nr. 157 “Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” 5., 6., 

7.  punktu un ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

11.12.2025. atzinumu, atklāti balsojot: atklāti balsojot: ar 11 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, 

Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Aivars Miezītis, 

Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Kaspars Židovs, “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot Aizkraukles novada teritorijas plānojuma 1.0 redakcijas un Vides pārskata projektu 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

2. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu ne īsāku kā 4 (četras) nedēļas. 



2 

 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības nodaļai lēmumu un 

paziņojumu par Aizkraukles novada teritorijas plānojuma 1.0. redakcijas un Vides pārskata 

projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai ievietot 

Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS). 

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Komunikācijas nodaļai publicēt 

lēmumu un paziņojumu par Aizkraukles novada teritorijas plānojuma 1.0 redakcijas un Vides 

pārskata projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv, kā arī izplatīt informāciju citos 

plašsaziņas līdzekļos. 

5. Noteikt Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības nodaļas projektu 

vadītāju Ilzi CIRCENI par pašvaldības atbildīgo darbinieku publiskās apspriešanas norisei. 

6. Par lēmuma izpildi atbildīgais - Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors 

Uldis  RIEKSTIŅŠ. 

                                

Pielikumā:  

1) Ziņojums par teritorijas plānojuma izstrādi;  

2) Aizkraukles novada teritorijas plānojuma 1.0 redakcija; 
3) Aizkraukles novada teritorijas plānojuma 1.0 redakcijas Vides pārskata projekts. 

 

Domes priekšsēdētājs    Leons Līdums  

 

 

http://www.aizkraukle.lv/

